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STATUT DHE AKT THEMELIMI 
 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
 

"Christin " shpk 

 

 
Sot me date 16.01. te vitit 2023 ( dymije e njezete e tre), ortaket e shoqerise 
themelojne shoqerine tregetare si me poshte 

 

 
Gjergji Terova, i datelindjes 13.06.1964, lindur ne Korce dhe banues ne 

Tirane, madhor dhe me zotesi juridike per te vepruar, i identifikuar me 
leternjoftimin ID me nr. G40613049J . 

 

Daniela Terova, e datelindjes 16.11.1967, lindur ne Korce dhe banuese ne 
Tirane, madhore dhe me zotesi juridike per te vepruar, e identifikuar me 
leternjoftimin ID me nr. G67116078E.  

 
Christina Terova, e datelindjes 25.12.1998, lindur ne Korce dhe banuese ne 

Tirane, madhore dh me zotesi juridike per te vepruar, e identifikuar me 
leternjoftimin ID me nr. J86225066U . 

 
Spiritoni Terova, i datelindjes 05.09.2001, lindur ne Korce dhe banues ne 

Tirane, madhor dhe me zotesi juridike per te vepruar, i identifikuar me 
leternjoftimin ID me nr. K10905090L. 

 

 
te cilet jane ortak themelues te Shoqerise " Christin" shpk dhe me aprovim ketij 

Statuti sipas termave dhe kushteve si me poshte vijon: 

 

 
TITULLI I 

 

EMRI I SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA 
 

NENI 1 - Emri i Shoqerise 
 

1.1 Ne perputhje me legjislaeionin shqiptar, eshte krijuar Shoqeria 
"Christin" shpk 



 
 

1.2 Shoqeria ka logon dhe vulen e vet zyrtare. 

NENI 2 - Regjimi Juridik i Shoqerise 

 
2.1 " Christin" shpk eshte nje Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

2.2 Aktiviteti i saj eshte i organizuar sipas dispo�itave te Statutit dhe dispozitave ligjore 
ne fuqi mbi tregtine dhe legjislacionin civil ne Republiken e Shqiperise. 

2.3 Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shoqeria mund te ndryshoje regjimin e 
saj juridik, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat e Statutit te saj. 

2.4 Shoqeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar. 

 

 
NENI 3 – Selia 

 

3.1 Shoqeria ka seline e saj ne adresen: “Rr. Vangjel Ballta” nr.8, me nr. pasurie 3/431 
dhe zk. 8561, Korce, Shqiperi.  

  

3.2 Shoqeria mund te hape ose te mbylle dege, filiale dhe / ose zyra perfaqesimi brenda  
Shqiperise dhe / ose jashte vendit, ose te krijoje shoqeri te tjera me Partnere apo 
Aksionare pjesemarres 

 

 
NENI 4 - Kohezgjatja 

 
4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte e pakufizuar dhe fillon me 
regjistrimin e Shoqerise ne Regjistrin Tregtar. Ortaku i Shoqerise mund te vendosi te 
kufizoje kohezgjatjen e aktivitetit me nje vendim te Asamblese se Pergjithshme. 

 

 
TITULLI II 

OBJEKTI 

NENI 5 - Objekti 

 

 

5.1 Objekti i Shoqeri e do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne veprimtarite e 
meposhtme: 



 

 

Projektimin Plane te Detajuara Vendore . Projektim arkitekuror per objekte banimi 
shumekateshe , objekte industriale , objekte turistike si edhe interiere. Projektim 
objekte sportive ,qendra tregetare, objekte arsimore dhe kulti . 

 

Objekte dhe ndertime te ndertesave per banim si dhe shitblerje pronash, Real Estate. 
Projektim dhe ndertim vepra te ndryshme industriale, ndertime ne fushen e bujqesise. 
Veprimtari ndertim banesash shumekateshe, vila, industriale, turistike etj. 

 

Rikonstruksion ndertesash Civile dhe   ekonomike,   veshje   fasadash   etj. Tregetim 
import-eksport. 

 

TITULLI Ill 

 
KAPITALI I SHOQERISE - TRANSFERIMI I KUOTAVE- ZMADHIMI I KAPITALIT 

 

Neni 6 - Kapitali i Shoqerise 

: J 
 

6.1 Kapitali i shoqerise eshte 4 (kater) kuote me vlere 100,00 leke e ndare midis ortakve ne 
kete menyre 

 

Gjergji Terova 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 70.00 

Daniela Terova 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 10.00 

Christina Terova 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 10.00 

Spiritoni Terova 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 10.00 

 

Kapitali   i    shoqerise    eshte    paguar    plotesisht    nga    ortaket    themelues. 
Neni 7 - Transferimi i kuotave 

 
7.1 1 Transferimi i kuotave te shoqerise ndaj paleve te treta i nenshtrohet se drejtes se 
parablerjes ne favor te ortakeve te tjere te cilet mund ta ushtrojne kete te drejte sipas 
kushteve te percaktuara ne nenin 7.2 deri ne nenin 7.6 me poshte. 

 

7.2 Ne rast se nje ortak "Ofruesi" kerkon te shese dhe/ose te transferoje disa ose te 
gjitha kuotat e tij, ortaket e mbetur ·("Ortaket � mbetur") do te kene te drejten e 
parablerjes ne lidhje me kuoten qe ofrohen per transferim ("Kuota e ofruar"), sipas 
kushtev e meposhtm 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

NENI 18 - Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve 

Gjuha Shqipe konsiderohet si gjuhe e Ortakeve. 
 

<;do mosmarreveshje ose mosmarreveshjet ndermjet ortakeve ose ne mes tyre ne 
Shoqeri fillimisht do te zgjidhet ne menyre te brendshme dhe miqesisht. Nese, nje 
zgjidhje miqesore nuk mund te arrihet brenda 60 ditesh, 9eshtja do t'i referohet 
Gjykatave te Shqiperise . 

 
NENI X. DISPOZIT A TE FUNDIT 

Ky Statut u hartua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe . . 

Pasi u lexua nga ortaket themelues te shoqerise ky akt u nenshkrua pa verejtje. 
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ORTAKET THEMELUES 


